DELIBERAÇÃO Nº 05/2024
Ad referendum

Altera a programação da Visita de Campo
Chapadinha, organizada pelo GTEA do CBH
Maranhão-DF.

A Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes do Rio Maranhão no Distrito
Federal – CBH Maranhão-DF, integrante do Sistema de Gerenciamento de Recursos Hídricos
e vinculado ao Conselho de Recursos Hídricos, criado pelo Decreto Distrital nº 31.254, de 18
de janeiro de 2010, do Governador do Distrito Federal, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei nº 2.725, de 13 de junho de 2001, e com fundamento do no art. 12, inciso VI, do seu
Regimento Interno, e

Considerando a necessidade de alterar a programação do evento para incluir uma atividade
solicitada por membros do GTEA na programação do evento,

DELIBERA:

Art. 1º Fica estabelecida a nova programação da visita de Campo Chapadinha, de 9 de maio
de 2024, conforme anexo 01.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura.

Brasília – DF, 24 de abril de 2024.

ILDENILDA DE OLIVEIRA SILVA
Presidente do CBH Maranhão-DF

ANEXO 01

HORÁRIO ATIVIDADE

8h30 Chegada à Administração do Estâncias Villa Rica
Café da manhã e parabéns para o Ribeirão Sobradinho
Fala dos presidentes do CBH Maranhão-DF, CBH Paranaíba-DF, CBH
Preto-DF e da Associação de Proprietários Estâncias Villa Rica

9h00 Uma viagem pelo ciclo do saneamento (ônibus CAESB)
Realidade Virtual do Projeto Amazônia Viva

10h00 Informações sobre a área da nascente do Córrego Taquari

10h20 Visita à Usina IMEB Solar

11h00 Retorno dos alunos para a escola Carlos Mota

12h00 Almoço Solidário

13h30 Oficina SOS Ribeirão Sobradinho

14h00 Oficina Emater (Clarissa - Erosão em Áreas Rurais)

14h30 Oficina Engenheiro Paulo (Manejo de Água)

15h00 Oficina Reúso de Água (Consultor Adasa)

15h30 Oficina ProfÁgua (Klaus - Formalização de Denúncias)

16h00 Encerramento

		2024-04-24T18:49:38-0300